АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

Об установлении базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных

общеразвивающих программ в соответствии с социальными
сертификатами на 2025 год

Во исполнение постановлений администрации городского округа город
Выкса Нижегородской области от 4 сентября 2023 года №2746 «Об
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при
формировании муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского округа
город Выкса Нижегородской области», от 5 сентября 2023 года №2762 «О
порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов
местного самоуправления городского округа город Выкса Нижегородской
области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», на
основании постановления администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 18 июля 2024 года №2364 «Об утверждении порядка
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с
социальным сертификатом» администрация городского округа город Выкса
Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных
услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в
соответствии с социальными сертификатами на 2025 год согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые
к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными
сертификатами на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – начальника управления физической
культуры и спорта администрации городского округа город Выкса
Габдрахимову О.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по
реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии

с социальными сертификатами в городском округе город Выкса
Нижегородской области на 2025 год

Направленности программ
Единицы
измерения

Значение
параметра на
человеко-час

Техническая Рублей 148,72

Естественнонаучная 148,72

Художественная 148,72

Туристско-краеведческая 148,72

Физкультурно-спортивная 148,72

Социально-гуманитарная 148,72

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с
социальными сертификатами в городском округе город Выкса

Нижегородской области на 2025 год

Наименование Значение
Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,00

Программа в дистанционной форме 1,00
Программа в очно-заочной форме 1,00